
2022年 5月 2日 

 

ポコアポコ保護者各位 

放課後等デイサービスポコアポコ 

管理者 渡邊克巳 

 

2022年度放課後等デイサービスポコアポコ 

保護者説明会報告 

 

藤花の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当法

人の運営につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

  

 さて、先日行われましたポコアポコ保護者説明会には、お忙しい中、また連休中にもかかわら

ず多くの皆様にご参加いただき、厚く御礼申し上げます。また、アンケートへのご回答について

も重ねて御礼申し上げます。 

 職員一同、ポコアポコの子どもたち・保護者の皆様に安心して利用できる魅力的な「第 3 の場

所」を提供できるよう努力してまいります。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【説明者】          【内容】 

１ 理事長：    ・障害者（児）福祉をめぐる状況 

          ・新事業について 

          ・保護者へのお願い 

２ 管理者：    ・短期入所の利用に関わること 

          ・新型コロナウイルス感染症対策についての取り組みとお願い 

           他事業所や家庭内で新型コロナウイルスが発生した場合、抗原検査等を

お願いすることがあります。これは、他の利用者様の安心安全を守るた

めに行っていきます。（検査結果のキットに日付が明記されたものの写真

の提示のご協力をお願いします） 

３ 担当者：    ・連絡アプリ（バスキャッチ）の使用についての確認 

４ その他：    ・国体（障スポ）開会式オープニングセレモニー参加者への説明会 

 

以上 

 

 

 

 



 

U様 

 いつも子どもたちを、あたたかく包み込んでくださり、ありがとうございます。 

この様なイベントで、職員の皆様の優しさや、施設のあたたかい雰囲気を、改めて感じるこ

とができ、嬉しく思っています。また、改めて理事長先生の理念や、今後の藹藹会の方針や

チャレンジしていることなどをお聞きすることができ、この様な高い志を持った施設に通わ

せていただけていること、幸せに思います。 

藹藹会へ通わせていただけるおかげで、普通じゃできない経験をたくさんさせていただ

き、それが子どもの心身の成長にも繋がっています。 

そして、施設を利用している子ども本人だけでなく、利用者家族にもいつも親身になって相

談に乗ってくださる職員さんが沢山いらっしゃいます。悩みや不安を、ひとりで抱えること

なく、いつも分け合って心を軽くしてくださる職員の皆様に、心から感謝しています。 

わたしたち親子にとって、藹藹会は第二の家族の様な存在だと思っています。いつも支えて

くださっていることに心から感謝しています。 

これからも藹藹会で、たくさんの学びと成長をさせていただきたいと願っています。今後

ともどうぞ宜しくお願い致します。 

 

A様 

 昨日は、説明会を開いていただきありがとうございました。 

介護職の人手不足の現実、そのために、あいあい会が今どんな取り組みをしている

か？などがわかり安心しました。 

新事業については、とても嬉しく思っております。 

娘は来年３月で高校卒業します。生活介護を希望しているのですが、高齢の方々と

同じ活動となると、正直不安もありましたが、来年４月からの新事業では、活動内

容や場所を変えていくということなので大変ありがたい事だと思いました。 

スタッフの方々も、子供たちの為に一生懸命考えて、やってくださっていること

も改めて実感致しました。 

本当に素晴らしい施設だと思いました。 

今後とも、よろしくお願いいたします。 

 

O様 

 肢体不自由で医療的ケアがある子を預けられる保育園が少なくて働けるか不安を

抱えながら育休中を過ごしたことを今でも覚えています。娘が生まれた年にクォー

レが開園し、娘のためにできてくれた保育園だと本当に感謝しています！ 

春休みからポコアポコでお世話になり、本人も楽しく通えているみたいなので安

心して預けられています。活動メインの放デイができるのを楽しみにしています！ 


